Вх.№5441 от 04.10.2013
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об оставлении заявления без движения
08 октября 2013 года г. Калининград

Судья Центрального районного суда г. Калининграда Тращенкова О.В., ознакомившись с заявлением

Золотарева Михаила Юрьевича, поданного в интересах Л..............ой И.А., об оспаривании бездействия
судебного пристава-исполнителя ОСП Октябрьского района г. Калининграда УФССП по Калининградской
области по исполнительному производству,

УСТАНОВИЛ:

Золотарев М.Ю., действуя в интересах Л..............ой И.А., обратился в суд с вышеназванным заявлением,

указав, что 25.12.2012 судьей Центрального районного суда г. Калининграда Тращенковой О.В. было
вынесено решение по гражданскому делу по иску Л..............ой И. А., действующей в интересах

несовершеннолетней Т..............ой О.Н., к Д..............ой Т.П., Т..............у Н.Н. об устранении препятствий в
пользовании жилым помещением, которым исковые требования Л..............ой И.А. были удовлетворены. На
Д..............у Т.П. и Т..............а Н.Н. возложена обязанность не чинить несовершеннолетней Т..............ой О. Н.

препятствий в пользовании квартирой 1 дома 67 по ул. Красносельской в г. Калининграде, а именно,
Д..............а Т. П. и Т.............. Н. Н. обязаны выдать Л..............ой И.А., действующей в интересах

несовершеннолетней Т..............ой О. Н., ключи от всех дверей квартиры 1 дома 67 по ул. Красносельской в г.
Калининграде, где установлены замки, а также обязаны допускать несовершеннолетнюю Т..............у О. Н. в

жилое помещение квартиры 1 дома 67 по ул. Красносельской в г.Калининграде, нанимателем которого
является Д..............а Т. П., и во все помещения общего пользования указанной квартиры. 13 марта 2013 года
судебным приставом-исполнителем Авакян В.А. возбуждено исполнительное производство № 505/13/05/39

от 13.02.2013 в отношении должника Д..............ой Т.П. и № 5207/13/05/39 от 13.03.2013 в отношении
Т..............а Н.Н. До настоящего времени решение суда судебным приставом-исполнителем не исполнено.

Просил суд признать бездействие судебного пристава-исполнителя ОСП Октябрьского района г.
Калининграда УФССП по Калининградской области Авакяна В.А. по исполнительным производствам №

5205/13/05/39 и № 5207/13/05/39 незаконным, обязать судебного пристава-исполнителя ОСП Ленинградского
района г. Калининграда УФССП по Калининградской области Авакяна В.А. исполнить исполнительные

производства.
Однако данное заявление подлежит оставлению без движения в силу следующего.
04.10.2013 Золотаревым М.Ю. подано данное заявление посредством направления его по электронной

почте.
В соответствии с ч. 4 ст. 131 ГПК РФ исковое заявление подписывается истцом или его представителем

при наличии у него полномочий на подписание заявления и предъявление его в суд.
В соответствии с ч. 1 ст. 136 ГПК РФ судья установив, что исковое заявление подано в суд без

соблюдения требований, установленных в статьях 131 и 132 ГПК РФ, выносит определение об оставлении
заявления без движения, о чем извещает лицо, подавшее заявление, и предоставляет ему разумный срок для
исправления недостатков.
При таком положении, поскольку поступившее в суд по электронной почте заявление Золотарева М.Ю.,
действующего в интересах Л..............ой И.А., не содержит оригинальной подписи представителя заявителя,
данное заявление подлежит оставлению без движения.

Руководствуясь ст. 136 ГПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Заявление Золотарева Михаила Юрьевича, поданное и м  в  интересах Л..............ой И.А., об
оспаривании бездействия судебного пристава-исполнителя ОСП Октябрьского района г. Калининграда
УФССП по Калининградской области по исполнительному производству, оставить без движения.

Предложить заявителю в срок до 11 октября 2013 года устранить указанные в определении недостатки.
Разъяснить заявителю, что в случае неисполнения данного определения в срок заявление будет

считаться не поданным и возвращено.
На определение может быть подана частная жалоба в Калининградский областной суд через

Центральный районный суд г. Калининграда в течение 15 дней с момента вынесения.

Судья: подпись
Копия верна.
Судья: